

Polizia Locale

Ufficio Ordinanze

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE

SETTORE VIII

N. 10/2019 DEL 09/01/2019

Prot. n. 1047/OR del 9 GEN. 2019

Oggetto: Nuova regolamentazione del traffico veicolare nel periodo dei lavori per la realizzazione e ripristino dei sentieri del Parco di Cava Ispica e revoca delle Ordinanze, prot. n. 67501/Or del 07/12/2018, prot. n. 0453/Or del 04/01/2019 e prot. n. 0727/or del 07/01/2019.-

Il Responsabile del Settore VIII- Polizia Locale

Richiamate le precedente ordinanza, prot. n. 67501/Or del 07/12/2018 e prot. n. 0453/Or del 04/01/2019, con le quali è stata regolamentata la viabilità nel periodo dei lavori per la realizzazione e ripristino dei sentieri del Parco di Cava Ispica e l'ordinanza di sospensione, prot. n. 0727/Or del 07/01/2019;

Ritenuto opportuno, per motivi di sicurezza della circolazione, degli addetti ai lavori e facilitare lo spostamento dei mezzi d'opera, adottare provvedimenti temporanei alla viabilità;

Visto gli artt. 5,comma 3°, e 7 del nuovo C.d.S. D.L.vo 30.04.1992 n. 285 e del suo Regolamento di Esecuzione;

Visto il T.U. EE.LL. n. 267/2000;

Letta la L. n. 241/1990 smi:

Letto il Testo Coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli EE.LL., pubblicato sulla G.U.R.S. n. 20 del 9 maggio 2008;

ORDINA

<u>La revoca delle Ordinanze, prot. n. 67501/Or del 07/12/2018, prot. n. 0453/Or del 04/01/2019 e</u> prot. n. 0727/Or del 07/01/2019

Dal 14/01/2019 al 14/03/2019 e, comunque, fino a completamento dei lavori

- 1. Viene istituito il divieto di circolazione nel tratto interessato ai lavori di via Crocevie Cava Ispica Ciancia compreso tra il civico 76 (ingresso parco archeologico) e l'intersezione con la via Serrapero Cava Ispica, come da apposita segnaletica;
- 2. Viene istituito il senso unico di marcia, direzione Rosolini Modica, e il divieto di transito per i veicoli con massa complessiva a pieno carico superiore a 3,5 T, nel tratto di via Crocevie Cava Ispica Ciancia e nel tratto di via Serrapero Cava Ispica, dall'intersezione con la via S. Brancati Catinaccioppo all'intersezione ex S.P. 83 (Serrapero Cava Ispica), come da apposita segnaletica;

Dare atto, inoltre, che è necessario collocare segnale di "preavviso di deviazione segnale di indicazione strada chiusa", indicando "il tratto di strada chiusa"e le necessarie deviazioni alternative in zone limitrofe;

L'Impresa esecutrice i lavori, deve adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione e per la sicurezza del personale addetto ai lavori, secondo quanto previsto

dal nuovo C.d.S. (D.Lgs. 30.04.1992, n. 285) e dal suo Regolamento di Esecuzione (D.P.R. 16.12.1992, n. 495);

L'efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni:

a) apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II del D.P.R. 16.12.1992 n. 495, a cura e a spese della ditta esecutrice i lavori;

Si da atto che il Comune è sollevato da responsabilità per eventuali danni apportate a cose e/o persone durante l'esecutività del presente atto;

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione sul sito informatico dell'Ente ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 delle legge 69/2009;

Gli organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro spetti ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell'esecuzione e della verifica dell'osservanza della presente ordinanza;

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge;

L''Ispett. Sup. Pierluigi Cannizzaro è tenuto a controllare l'esatto collocamento della segnaletica mobile;

Ai sensi dell'Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto può essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell'Art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto;

La presente ordinanza sarà notificata all'ufficio segnaletica, all'ufficio servizi, all'arch. Calogero Rizzuto, all'addetto stampa, al resp. 2[^] sez. P.L., al Commissariato di P.S. di Modica, alla Compagnia Carabinieri di Modica, alla Tenenza della Guardia di Finanza di Modica, al "118", ai Vigili del Fuoco, al Resp. P.O. X settore, alla società "Restaurarte s.r.l." e al R.U.P. arch. Giambattista Tumino.-

Dalla residenza municipale, lì

Il Responsabile P.Q. VIII Settore Rosario Cannizzaro